

Front Polski Zbudzonej

TYGODNIK POLITYCZNY, GOSPODARCZY i LITERACKI

ADR. REDAKCJI i ADMINISTRACJI:
Katowice, Mariacka 7, parter, Tel. 348-60.
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

Polacy zbudźcie się!

Abonament miesięczny:
u agentów i kolporterów 40 groszy.
Ogłoszenia pół strony 100 zł, str. 50 zł.
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy.

WALCZYMY O PRACĘ I CHLEB, O ODŻYDZENIE POLSKI ORAZ DOBROBYT OBYWATELI!

Rok II.

KATOWICE-WARSZAWA, dnia 30 grudnia 1934 r.

Nr 39

Na progu Nowego Roku

Obywatele! Rodacy! Większość Społeczeństwa niema powodu żałować 1934 r., w którym setkom tysięcy obywateli zmniejszono zarobki, odebrano renty i skazano dalsze tysiące na śmierć głodową. Natomiast kapitał zagraniczny, karierowicze i lokaje tego kapitału się wzbogacili i setki milionów złotych wywieźli zagranicę. Wszystkie dotychczasowe partie, jak i partyjki sanacji ponoszą winę i odpowiedzialność za obecny stan. Nie jest zresztą tajemnicą, że komunizm się zastraszająco wzmacnia i rozszerza, pomimo pięknych raportów naszych przeciwników. Tygodnik komunistyczny w Zagłębiu przemysłowym ma większy nakład jak wszystkie inne polityczne pisma razem, (!) przy czym idzie z rak do rąk (!). Nieomal we wszystkich organizacjach, oraz wielu instytucjach państwowych i partyjnych znajdują się świetnie zorganizowane jacejki bolszewickie. Wśród młodzieży szkolnej zakłada się także coraz więcej jacejek (Rybniak i t. d.). Bezbożny komunizm, wielka idea żyda Marksa nie da się tylko więzieniem, policją, kłótniami i groźbami zwalczyć. Zła niszczycielska idea można tylko rzeczywiście lepsza idea zwalczyć. — Na tem miejscu wołam do miarodajnych czynników, specjalnie na Śląsku, dlaczego i w czym interesie w 1934 r. rozwiązano w powiecie Świętochłowickim i Rybnickim R. R. U.? W czym interesie nie zezwala się na zebrania publiczne RRU.? Czyż już tak oślepiła przekłeta partyjność i podła stroniczość partii chociaż rzekomo sanacyjnej? Tylko obóz R. R. U. może Społeczeństwu zapewnić stałą pracę, chleb i dobrobyt, oraz zlikwidować bezbożnictwo, jak też antypaństwowe organizacje, a co najważniejsze kapitalizm i komunizm. Wy, ludzie zgnilizny partyjnej, złośliwej opozycji, jak też sanacji nie jesteście do tego zdolni. Nie posiadacie ani idei, ani realnego programu. Dziesiątki i setki tysięcy złotych grosza społecznego wyrzuca się na różne organizacje coprawda wychowują ludzi, lecz już nie dla was bankrutów, a niestety

przeważnie także nie dla idei Polski Mocarstwowej, na co mam dowody. W interesie Państwa należy R. R. U. tak traktować, jak tego wymaga racja stanu, konstytucja, prawo o stowarzyszeniach i okólnik 160 Min. Spr. Wewn. dopóki nie będzie zapóźno. Czy jest dopuszczalne w Państwie praworządne, by urzędnik prowadzący dział stowarzyszeń był równocześnie mężem zaufania partii politycznej i szkykował organizację państwowotwórczą jego partii nie wygodną? Pamiętajcie podli przeciwnicy, szkodnicy Państwa i zdrajcy idei narodowej na zagrożonych kresach, że członkowie i sympatycy R. R. U. nigdy do was bankrutów nie pójdą, ani głosu wam nie dadzą. Zwalczając obóz blekitny R. R. U. zwalczacie siebie, zwalczacie ideę chrześcijańską i narodową oraz popieracie świadomie lub nieświadomie komunizm wraz z Volksbundem. Czy wynik wyborów w Bielsku nie wam nie mówi? Polacy zbudźcie się póki czas! Ze strony miarodajnych władz żądamy równego i sprawiedliwego traktowania w myśl odnośnych przepisów, gdyż to leży w interesie Państwa i idei Marszałka Piłsudskiego. Wy bankruci partyjni, jak z opozycji, tak i z sanacji specjalnie na Śląsku już ludzi kilkudziesięciu sromotnie zawiedzionych nie otrzymacie. Duchem nie należy większość Społeczeństwa już do was. Apeluję do władz centralnych w Warszawie, by w interesie Państwa, Społeczeństwa i idei marszałka Piłsudskiego natychmiast cofnięto rozwiązanie R. R. U. w dwóch zagrożonych przez komunizm i Volksbund powiatach, oraz by naszej rzeczywiście państwowotwórczej pracy nie utrudniano. Żądamy usunięcia ciurów obywateli i złodziei grosza publicznego w myśl słów pułkowników Prystora i Sławka. —

Polacy zbudźcie się! Do czynu! Do pracy!

Czytajcie „Front Polski Zbudzonej“! i broszurkę „Poznaj mój program“.

JÓZEF KOWAL-LIPIŃSKI.

Międzynarodowy ale zakonspirowany „kongres“ antysemitki

PARYŻ. „Populaire“ donosi: W wielkiej tajemnicy odbywa się w Montreux międzynarodowy kongres przedstawicieli wszystkich ugrupowań faszystowskich i antysemitki.

Wśród członków kongresu, obradującego pod przewodnictwem delegata włoskiego Coselskiego

znajdują się Włosi, Niemcy, Holendrzy, Węgrzy, przedstawiciele rumuńskiej żelaznej gwardii, faszystki francuscy, „frankiści“ i t. d. Konferencja ta stanowi odpowiednik innej konferencji, która odbyła się również w wielkiej tajemnicy niedawno w pewnej miejscowości kantonu Tessin

Nadużycia w urzędzie pożyczek państwowych. Urzędnik zdefraudował 55,000 zł.

Przed sądem okręgowym stanął Mieczysław Płoski, urzędnik urzędu pożyczek państwowych, oskarżony o przywłaszczenie obligacji pięcioprocentowej pożyczki konwersyjnej ogólnej wartości 55,000 zł. Nadużycia zostały wykryte w roku 1929. Dochodzenie trwało przez pięć lat, w toku którego sprawdzano wszystkie obligacje sprzedane w kraju. Ogólna suma nadużyć, popełnionych w urzędzie wyniosła 190,000 zł., jednakże z powodu nieporządków panujących w urzędzie nie zdołano stwierdzić, kto ponosi odpowiedzialność za popełnione defraudacje.

Konkretniejsze zarzuty złożono tylko sformułować przeciwko Płoskiemu, który mimo zarobków, wynoszących 250 zł. prowadził hulaszczę życie, bawiąc się po całych nocach w drogich lokalach. Obecnie Płoski nie może sobie przypomnieć, na co zużył pieniądze, gdyż zawodzi go pamięć. Oskarżony odpowiada z wolnej stopy, przebywając za kaucją 25,000 zł.

Należy przeprowadzić program RRU., to wówczas skarb państwa nie będzie tracił setek tysięcy, lub nawet milionów złotych.

— 000 —

U progu Nowego Roku

Optymistycznie brzmią głosy przedstawicieli rządu, którzy zgodnie przewidują, że rok przyszły przyniesie pewną niewątpliwie poprawę ogólnej sytuacji gospodarczej.

Z tego jednak, co mogliśmy zaobserwować w ub. roku, uważamy, że brak jest jakichkolwiek widoków, aby warunki odziedziczone po starym roku 1934 ustąpiły przedko miejsca warunkom lepszym. Spodziewać się raczej należy, iż daleko idące redukcje robotników wydadzą gorzkie owoce, dopiero w 1935 roku, kiedy to — jak przypuszczają należy — zakup artykułów przemysłowych skureczy się jeszcze bardziej, powodując przez to dalszy wzrost bezrobocia.

Z upadkiem finansowym przemysłu, ze wzrostem bezrobocia osłabnie również zdolność płatnicza kupiectwa, zaś w sumowaniu tych wszystkich czynników obawiać się należy poważnego spadku wpływów na rzecz Państwa, a co zatem idzie — znowu — być może — redukcji płac urzędniczych, a co gorsze, również i ograniczenia świadczeń Państwa na rzecz bezrobocia.

Przebiegając pamięcią wszystkie wydarzenia, których byliśmy świadkami w ciągu ub. roku, nie możemy powiedzieć inaczej, jak tylko, iż okres ten był niezwykle ciężki, gdyż pozostawał nadal pod wpływem przesilenia gospodarczego.

Wydawało się z początku roku 1934, że kryzys ten, trwający już od lat 5 doszedł wreszcie do punktu kulminacyjnego i że najbliższe czasy przyniosą oczekiwaną poprawę.

Gdzietam! Kryzys jak istniał, tak istnieje, bezrobocie wciąż rośnie, głód i nędza szerzy się na świecie, a o poprawie jak nie słychać, tak nie słychać.

Nadchodzący zatem Nowy Rok nie przyniesie prawdopodobnie spodziewanej, jak przypuszczają zgodnie przedstawiciele rządu — poprawy, odwrotnie — większą jeszcze nędzę i wzrost bezrobocia.

Rozważając to wszystko musimy przyjść do przekonania, że są to tylko smutne następstwa kryzysu ekonomicznego, kryzysu, który od dłuższego czasu wycisnął piętno nietylko na całym życiu gospodarczym Polski, a nawet Europy i Ameryki, i że czy wcześniej czy później stosunki te muszą ulec zmianie.

Wszak wszystko wskazuje na to, iż przeżyliśmy już czasy najcięższe i że znajdujemy się na przełomie, skąd prowadzi droga ku poprawie ogólnego położenia. Czekamy zatem oznak poprawy, jakkolwiek orientujemy się doskonale, że poprawa ta nie może przyjść raptownie, że trzeba na to czasu, by nastąpiła zmiana na lepsze.

Nowy rok jest jedną z tych okazji, aby domagać się polepszenia bytu i tak już wyniszczonego bezrobociem społeczeństwa.

Nowy rok jest momentem rozpoczęcia nowego okresu gospodarczego, nowych posunięć Rządu.

Naszem przeto dążeniem jest, by dać najszerzszym warstwom obywateli Polski możliwość zdobycia własnej egzystencji, by robotnicy fabryczni i górniczy, mogli mieć zapewniony byt i dach nad głową, by mieli możliwość wychowywania swych dzieci, a sami — dość czasu na wypoczynek w zdrowej atmosferze własnej siedziby.

Naszem dążeniem jest, by rolnik gospodarował na silnym i zdrowym warsztacie, by każdy człowiek miał szansę awansu społecznego, zaś różnice klasowe stopniowo się zacierały przez podnoszenie na coraz wyższy szczebel rozwoju niższych warstw społeczeństwa.

Zrealizowanie tego programu stworzy nową demokrację ludzi wolnych, oświeconych, moralnie zdrowych.

To są cele, do których dążymy i od których nie odstępimy.

Żądamy pracy i chleba dla wszystkich!

